

Rammeaftale 2023-2024

Til de 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland

Den 31. marts 2022

Invitation til lokalpolitiske drøftelser

Rammeaftalen på det sociale område

De 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland indgår hvert andet år en politisk rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling af det sociale område på tværs af kommuner og region.

Input til den nye Rammeaftale

KKR Midtjylland skal i det kommende halvår udarbejde et udkast til en rammeaftale, som skal gælde for perioden 2023-2024. Rammeaftalen skal efterfølgende godkendes i alle byråd og i regionsrådet.

Det er en vigtig del af processen, at kommuner og region giver input til udviklingsområderne for den nye Rammeaftale, da aftalen efter godkendelse skal omsættes til konkrete tiltag for borgerne, der er tilknyttet det sociale område.

Derfor inviterer KKR Midtjylland til lokale politiske drøftelser, så I har mulighed for at give jeres input, før I skal godkende rammeaftalen endeligt i slutningen af 2022.

I bestemmer selv, hvordan processen tilrettelægges lokalt. Vedhæftet findes forslag til en sagsfremstilling, der kan bruges til at dagsordenssætte en lokal drøftelse og kan tilpasses jeres lokale kontekst.

Bemærkninger til de foreslåede udviklingsområder for rammeaftalen kan sendes til Fælleskommunalt Social- og sundhedssekretariat på mail: ern@viborg.dk senest d. 1. juli 2022.

På KKR's vegne håber vi, at I vil tage godt imod denne mulighed for lokale politiske drøftelser om rammeaftalen, og vi ser frem til at modtage jeres input.

Vi vil i øvrigt invitere alle byråd og regionsrådet til KKR konference den 26. januar 2023 kl. 14-17, hvor vi temasætter den nye rammeaftale og udviklingen på det sociale område i en fælles politisk dialog. Nærmere information om konferencen følger, men reserver gerne datoen allerede nu.

Med venlig hilsen



Torben Hansen, borgmester Randers Kommune
Formand for KKR Midtjylland



Ib Lauritsen, borgmester Ikast-Brande Kommune
Næstformand for KKR Midtjylland